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Album "Mławski wrzesień 1939 w niemieckim obiektywie" został wydany przez
Stowarzyszenie Mława – Miasto Zabytkowe dzięki wsparciu z Samorządu Miasta
Mława w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie działań na rzecz kultury,
sztuki, ochrony dóbr kultury w 2022 roku.

Album zawiera archiwalny zbiór fotografii Mławy wraz z opisem, dotychczas
niepublikowanych , stanowiących wyjątkowe  źródło informacji o naszym mieście. 
Publikowane w albumie zdjęcia wykonane są w okresie wybuchu II wojny światowej przez
żołnierzy niemieckich okupantów tragedii wrześniowej. Wykorzystują technikę fotografii
dziś już nieomal nie używaną – zdjęć czarnobiałych wykonanych klasyczną metodą
naświetlenia klisz. 

II wojna światowa to decydujący okres dla naszego miasta. Po 1 września 1939 roku
Mława zupełnie zmieniła swoje oblicze, zarówno wizualne, jak i administracyjne. Szereg
funkcjonujących przez tą datą założeń architektonicznych w wyniku działań wojennych
przestała istnieć. Opublikowane w albumie zdjęcia są reliktem dawnego miasta,
 namacalnym dowodem  przedstawiającym inne, w dużym stopniu nieistniejące dziś
miasto. 

Albumy zostały przekazane do mławskich placówek oświatowych – publicznych, jak i
niepublicznych, do szkół podstawowych, nad którymi nadzór sprawuje  burmistrz oraz do
szkół ponadpodstawowych, pozostających w nadzorze starosty.

W załączeniu relacja fotograficzna z wizyt przedstawicieli członków stowarzyszenia Mława
– Miasto Zabytkowe w mławskich szkołach. 

Placówki, które otrzymały albumy oraz osoby prezentujące album to: 

Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Mławie - dyrektor Janina Lampkowska
Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Mławie -  dyrektor Joanna Wyszkowska oraz
panie wicedyrektorki Beata Ciesielska - Betlińska i Mariola Męczyńska
Zespół Placówek Oświatowych nr 3 w Mławie -  dyrektor Mariusz Lempek 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Mławie  - dyrektor Jolanta Tyl 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie  -  wicedyrektor
Agnieszka Kowalska 
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi w
Mławie - dyrektor Piotr Piwowarski 
Katolicka Szkoła Podstawowa w Mławie – dyrektor  Beata Radzewicz i wicedyrektor
Agnieszka Jakubowska 



Społeczna Szkoła Podstawowa „Wyspianum” - dyrektor Wioleta Nadratowska 
Katolickie Liceum Ogólnokształcące  - dyrektor Paweł Nowacki
I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie - dyrektor Marek
Kiełbiński
Zespół Szkół Nr 1 im. Jerzego Ciesielskiego w Mławie - dyrektor Urszula Makowska 
Zespół Szkół nr 2 w Mławie - dyrektor Aneta Zawadzka 
Zespół Szkół Nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie - dyrektor Stefan
Wojnarowski 
Zespół Szkół nr 4 w Mławie im. Obrońców Mławy z Września 1939 r.  - dyrektor
Stanisław Matyjasik
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